
Determina Dirigenziale N.1425/2020 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1425/2020

Oggetto: IMPEGNO SPESA STIPULA NUOVA POLIZZA RCT/O VERSO TERZI  -
LLOYS'D OF LONDON - CIG Z132FFD1A7

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 29
del 12/05/2016;

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 18 del 20 febbraio 2020 con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione 2020-2022;



Determina Dirigenziale N.1425/2020 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Visto il Decreto Prot. n. 8983 del 16/03/2020 con il quale il Sindaco ha assegnato all'Arch. Fulvio
Elio Bernardo l'incarico di Dirigente del Settore I° Amministrativo Finanziario;

Visto il Decreto Prot. n. 11186 del 07/04/2020 con il quale il Dirigente del Settore I° Amministrativo
Finanziario nomina l'Istr. Dir. Patrizia Maduli titolare di Posizione Organizzativa del Servizio
AA.GG.;

Viste le risultanze dell'Istruttoria effettuata ai sensi dell'art. 3 della L. 241/90 e s.m.i dall'Istruttore
Amministrativo Emanuela Santoni;

Considerato che, con Determina Dirigenziale del settore n. 608/2019 è stato affidato il Servizio di
Brokeraggio Assicurativo alla Mediass S.p.A. con sede in Via Troilo n. 12 - Pescara per il periodo
01/07/2019 - 30/06/2022;

Vista la necessità di stipulare la nuova Polizza RCT/O Responsabilità verso terzi in scadenza il
31/12/2020;

Visto il Prot. n. 41638/2020 con il quale il nostro referente della Società Mediass ha svolto
un'indagine di mercato per cercare di offrirci condizioni di polizza più convenienti e vantaggiose;

Visto che all'indagine di mercato che è stata fatta inviando il Capitolato Speciale alle seguenti
compagnie:

- Generali (non ha presentato offerta);

- Vittoria Assicurazioni (non ha presentato offerta);

- Compagnia Italiana Assicurazioni;

- Aig Europe (Compagnia uscente; non ha presentato offerta);

- Lloys'd of London;

hanno risposto due Compagnie Assicuratrici con le seguenti proposte:

- Compagnia Italiana Assicurazioni: accettazione del capitolato Speciale Mediass con le varianti
previste dal Prot. n. 41638/2020  - Premio annuo lordo Euro 65.000,00;

- Lloys'd of London: accettazione del Capitolato Mediass con le varianti previste dal Prot. n.
41638/2020 - Premio annuo Euro 67.237,50;

Preso atto che dalle quotazioni proposte la Compagnia Italiana Assicurazione ha proposto una polizza
RCT/O verso terzi prevede condizioni economiche più vantaggiose, ma considerato che questa
Amministrazione ha in corso una controversia con la stessa compagnia è inopportuno la stipula della
Polizza offerta;

Ritenuto quindi dover scegliere la proposta fatta dalla Compagnia Lloys'd of London, avendo la
possibilità anche di stipulare semestralmente la polizza per un importo di Euro 33.618,75;



Determina Dirigenziale N.1425/2020 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

Ritenuto a questo punto necessario assumere impegno di spesa per il Premio semestrale della Polizza
di Assicurazione RCT/O Responsabilità verso  terzi che ammonta a Euro 33.618,75 al fine di
garantire la copertura assicurativa della polizza stessa per il periodo 31/03/2020 al 30/06/2021
stipulata con la Compagnia Lloys'd of London;

Visto l'art. 5, 1° comma della legge n. 47/1994;

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 ed in particolare gli art. 153 comma 5° e 183 comma
9°;

Visto il Cig Z132FFD1A7 richiesto per la nuova Polizza di Assicurazione RCT/O verso terzi
semestrale;

D E T E R M I N A

Per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono richiamati e riportati,

1. di assumere impegno di spesa di Euro 33.618,75 a copertura del premio semestrale della Polizza di
Assicurazione RCT/O verso terzi per il periodo 31/12/2020-30/06/2021 stipulata con la Compagnia
Lloys'd of London;

2. di far fronte alla spesa derivante dalla presente Determinazione Dirigenziale con imputazione sul
capitolo 0111.10.004 Bilancio di Previsione 2021, impegno contabile n. 158/2021;

3. di liquidare e pagare la Compagnia Lloys'd of London tramite la Società di Brokeraggio Mediass
S.p.A.;

4.di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si
rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

5.di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto
parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

6.di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di Settore
e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del
servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

LA P.O. DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
 Istr. Dir. Amm. Patrizia Maduli


